「旭川市エイズ等対策推進懇談会」議事録（令和３年度第１回）

日 時 令和３年１１月５日（金）～令和３年１１月２６日（金）

場 所 書面開催

出席者 参加者１０人（五十音順）

石田良太氏，柿木康孝氏，上村利彦氏，黒崎明子氏，鈴木淳氏，

鈴木洋伸氏，恒川琢司氏，飛島幸枝氏，平田大樹氏，三浦子路氏

会議の公開・非

公開

公開

傍聴者の数 ０人

議事 １ 報告事項

ア エイズ・性感染症発生動向について

イ 令和２年度旭川市エイズ予防対策事業について

ウ 令和３年度旭川市エイズ予防対策事業について

資料 ・別紙１ 参加者名簿

・資料１－① エイズ発生動向について

資料１－② 旭川市性感染症発生動向（定点４疾患）について

資料１－③ 梅毒発生動向について

資料２－① 令和２年度旭川市エイズ等予防対策事業

資料２－② 令和２年度 HIV 検査受検者アンケート結果

資料３ 令和３年度旭川市エイズ等予防対策事業

・参考資料１ 旭川市エイズ等対策推進懇談会開催要綱

参考資料２ 旭川市エイズ等対策推進懇談会公開規定

意見 １ 報告事項

ア エイズ・性感染症発生動向について

特になし

イ 令和２年度旭川市エイズ予防対策事業について

特になし

ウ 令和３年度旭川市エイズ予防対策事業について

・新型コロナ初する感染症予防対策のため、HIV検査受検者の減
少や事業の変更はやむを得ないと思います。次年度の事業もこの

状況は続くと思われ、期間限定で HIV検査の普及啓発としてホ
ームページを強化してはどうかと思います。

・市のホームページが有効に機能しているのが読み取れます。大

きく報道されることは少なくなりましたが、引き続き啓発が必要

であると考えます。